粤农办〔2017〕543号

关于广东省2017年第二次农机购置补贴

信息公开核查情况的通报

各有关地级以上市农业局、县（市、区）农机管理部门：

    按照农业部农机化司和我省农机购置补贴信息公开专栏建设维护工作的有关要求，近期我厅对全省农机购置补贴信息公开专栏建设和维护情况进行了核查，现将有关情况通报如下：

核查情况

    （一）127个市、县（市、区）全部通过广东省农机购置补贴信息公开专栏平台建立农机购置补贴信息公开专栏，并维护更新。

全省共有16个地级以上市，92个县（市、区）已按要求完善农机购置补贴信息公开专栏建设工作。

    （三）尚有部分市、县（市、区）农机购置补贴信息公开专栏建设有待完善：佛山高明区、湛江坡头区、饶平县等3个县（区）未按要求公布政策咨询电话、受理电话和政策执行举报电话；汕尾市、潮州市、湛江坡头区、饶平县、揭阳空港经济区等2个市、3个县（区）未按要求公布质量投诉电话；佛山高明区、饶平县等2个县（区）未按要求公布网络举报受理渠道；佛山高明区、仁化县、连平县、廉江市、湛江坡头区、茂名高新区、饶平县、揭阳空港经济区、揭阳大南山华侨管理区等9个县（市、区）未按要求公布上年度县级补贴实施公告；佛山高明区、佛山顺德区、连平县、廉江市、湛江坡头区、饶平县、揭阳空港经济区、揭阳大南山华侨管理区等8个县（市、区）未按要求公布上年度全县享受农机购置补贴农户信息表；兴宁市、五华县、陆河县、汕尾红海湾、阳江高新区、雷州市、廉江市、湛江坡头区、茂名电白区、饶平县、揭阳大南山华侨管理区等11个县（市、区）未按要求公布本年度县级实施方案；汕尾市、茂名市、潮州市、陆河县、汕尾红海湾、茂名电白区、茂名高新区、饶平县等3个市、5个县（区）未按要求公布农机购置补贴情况公示（实时）；汕尾市、茂名市、潮州市、高明区、陆河县、汕尾红海湾、茂名电白区、茂名高新区、饶平县、揭阳空港经济区等3个市、7个县（区）未公布农机购置补贴资金使用情况（实时）；汕尾市、茂名市、潮州市、陆河县、汕尾红海湾、茂名电白区、茂名高新区、饶平县、揭阳空港经济区等3个市、6个县（区）未按要求公布补贴产品信息查询（实时）。
    二、相关要求

农业部将继续不定时抽查各市、县（市、区）的农机购置补贴信息公开专栏建设情况并予以通报，各地要认真抓好落实中央农机购置补贴信息专栏建设工作。尚未完善农机购置补贴信息公开的市、县（市、区），务必于2017年10月10日前，按照要求完善补充农机购置补贴政策咨询受理电话、政策投诉举报电话、网络举报投诉受理途径、2016年县级补贴实施公告、2016年全县享受农机购置补贴农户信息汇总表、农机购置补贴情况（实时）、农机购置补贴资金使用情况（实时）、补贴产品查询和2017年县级农机购置补贴实施方案等内容。其中，2017年县级农机购置补贴实施方案必须按照《关于做好2017年中央财政农机购置补贴实施工作的通知》（粤农函〔2017〕232号）要求，以绿色生态发展为导向，对水稻插秧机、自走履带式谷物联合收割机（全喂入）、半喂入联合收割机、粮食烘干机、大中型轮式拖拉机、甘蔗种植机、甘蔗收获机、花生收获机、薯类收获机、动力（喷杆式、风送式）喷雾机、深松机、旋耕机、微耕机、起垄机、增氧机实行敞开补贴。

附件：广东省2017年第二次农机购置补贴信息公开专栏核查情况表

                            广东省农业厅办公室

                            2017年9月22日

（联系人：谭琼，电话：02037288701）

附件：

广东省2017年第二次农机购置补贴信息公开专栏核查情况表

	市县别
	是否维护农机购置补贴专栏
	是否公布政策咨询电话
	是否公布申请受理电话
	是否公布政策执行举报电话
	是否公布质量投诉电话
	是否公布网络举报受理渠道
	是否公布上年度县级补贴实施公告
	是否公布上年度全县享受农机购置补贴农户信息表
	是否公布本年度县级实施方案
	是否公布农机购置补贴情况公示（实时）
	是否公布农机购置补贴资金使用情况（实时）
	是否公布补贴产品信息查询（实时）

	广州市
	是
	是

	是
	是
	是

	是
	是
	是

	番禺区
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	是
	是
	是

	花都区
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	是
	是
	是
	是
	是

	珠海市
	是
	是

	是
	是
	是

	是
	是
	是

	斗门区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	金湾区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	高栏港区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	汕头市
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	是
	是
	是

	金平区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	龙湖区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	濠江区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	潮阳区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	潮南区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	澄海区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	南澳县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	佛山市
	是
	是

	是
	是
	是

	是
	是
	是

	高明区
	是
	否
	否
	否
	是
	否
	否
	否
	是
	是
	否
	是

	南海区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	三水区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	顺德区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	否
	是
	是
	是
	是

	韶关市
	是
	是

	是
	是
	是

	是
	是
	是

	武江区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	浈江区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	曲江区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	南雄市
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	乐昌市
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	始兴县
	是
	是

	是

	是

	是
	是

	是
	是
	是
	是
	是
	是

	仁化县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	否
	是
	是
	是
	是
	是

	乳源县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	翁源县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	新丰县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	河源市
	是
	是

	是
	是
	是
	是
	是

	是
	是
	是

	源城区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	东源县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	龙川县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	紫金县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	和平县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	连平县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	否
	否
	是
	是
	是
	是

	梅州市
	是
	是

	是
	是
	是

	是
	是
	是

	梅江区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	兴宁市
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	否
	是
	是
	是

	梅县区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	平远县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	五华县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	否
	是
	是
	是

	蕉岭县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	丰顺县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	大埔县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	惠州市
	是
	是

	是
	是
	是

	是
	是
	是

	惠阳区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	仲恺高新区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	龙门县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	惠城区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	惠东县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	博罗县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	汕尾市
	是
	是

	是
	否
	是

	否
	否
	否

	城区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	海丰县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	陆丰市
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	陆河县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	否
	否
	否
	否

	红海湾
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	否
	否
	否
	否

	东莞市（县级）
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	中山市（县级）
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	江门市
	是
	是

	是
	是
	是

	是
	是
	是

	蓬江区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	江海区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	新会区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	台山市
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	开平市
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	鹤山市
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	恩平市
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	阳江市
	是
	是

	是
	是
	是

	是
	是
	是

	阳春市
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	阳东区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	阳西县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	江城区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	高新区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	否
	是
	是
	是

	湛江市
	是
	是

	是
	是
	是

	是
	是
	是

	徐闻县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	雷州市
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	否
	是
	是
	是

	遂溪县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	廉江市
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	否
	否
	否
	是
	是
	是

	吴川市
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	麻章区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	坡头区
	是
	否
	否
	否
	否
	是
	否
	否
	否
	是
	是
	是

	茂名市
	是
	是

	是
	是
	是

	否
	否
	否

	茂南区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	电白区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	否
	否
	否
	否

	信宜市
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	高州市
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	化州县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	滨海新区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	高新区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	否
	是
	是
	否
	否
	否

	肇庆市
	是
	是

	是
	是
	是

	是
	是
	是

	鼎湖区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	高要市
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	四会市
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	广宁县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	德庆县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	封开县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	怀集县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	清远市
	是
	是

	是
	是
	是

	是
	是
	是

	清城区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	清新区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	英德市
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	连州市
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	佛冈县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	连山县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	连南县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	阳山县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	潮州市
	是
	是

	是
	否
	是

	否
	否
	否

	饶平县
	是
	否
	否
	否
	否
	否
	否
	否
	否
	否
	否
	否

	潮安区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	湘桥区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	揭阳市
	是
	是

	是
	是
	是

	是
	是
	是

	揭东县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	蓝城区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	空港经济区
	是
	是
	是
	是
	否
	是
	否
	否
	是
	是
	否
	否

	大南山华侨管理区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	否
	否
	否
	是
	是
	是

	普宁市
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	揭西县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	大南海石化工业区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	惠来县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	云浮市
	是
	是

	是
	是
	是

	是
	是
	是

	云城区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	云安区
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	新兴县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	郁南县
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	罗定市
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

公开方式：主动公开

  抄送：各地级以上市人民政府，县（市、区）人民政府。

  排版：阎  倩                                   校对：谭  琼